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Bujqesi, Pyjet, Peshkim A 1 0 0 0 1 Amerikane 5 5 3 0 2 0 0

Industria nxjerrese B 1 0 1 0 0 Angleze 11 2 8 0 3 0 0

Industria perpunuese (a+b+c+d) C 10 1 7 0 3 Austriake 2 1 2 0 0 0 0

 a-Industria ushqimore 2 0 1 0 1 Belge 2 1 1 0 1 0 0

 b-Industria e tekstileve dhe veshjeve 3 1 2 0 1 Bullgare 3 1 2 0 1 0 0

 c-Industria e lekureve dhe kepuceve 1 0 1 0 0 Çeke 0 0 0 0 0 0 0

 d -Industri te tjera perpunuese 4 0 3 0 1 Daneze 1 0 0 0 1 0 0

Energji elektrike, furnizimi me gaz avull dhe ajer te kondicionuarD 0 0 0 0 0 Franceze 3 1 1 0 2 0 0

Furnizimi me uje, aktivitete te trajtimit dhe menaxhimit te ujeraveE 0 0 0 0 0 Gjermane 12 2 6 0 6 0 0

Ndertim F 156 2 151 0 5 Greke 4 0 4 0 0 0 0

Tregeti me shumice dhe pakice; riparim mjetesh motorike dhe motocikletashG 43 4 28 1 14 Hollandeze 1 0 1 0 0 0 0

Transport dhe magazinim H 8 1 7 0 1 Hyungareze 0 0 0 0 0 0 0

Akomodimi dhe sherbimi ushqimor I 14 1 10 0 4 Irlandeze 0 0 0 0 0 0 0

Informacion dhe komunikacion J 28 6 24 0 4 Italiane 75 12 38 0 37 0 0

Aktivitete financiare dhe sigurimesh K 2 0 2 0 0 Kosovare 53 8 44 1 8 0 0

Aktivitete pasurish te patundshme L 0 0 0 0 0 Kroate 2 0 2 0 0 0 0

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike M 13 1 10 0 3 Norvegjeze 1 1 1 0 0 0 0

Sherbime administrative dhe mbeshtetese N 12 1 4 0 8 Polake 2 1 1 0 1 0 0

Administrate publike dhe mbrojtje; sigurim social i detyrueshemO 0 0 0 0 0 Portugeze 1 0 0 0 1 0 0

Arsim P 32 18 26 0 6 Rumune 5 3 3 0 2 0 0

Shendetesia dhe aktivitete te punes sociale Q 4 1 3 0 1 Sllovene 2 0 2 0 0 0 0

Arte , argetim dhe çlodhje R 7 1 7 0 0 Spanjolle 4 0 4 0 0 0 0

Aktivitete sherbimesh te tjera S 12 4 6 0 6 Suedeze 1 0 0 0 1 0 0

Aktivitete te familjeve si punedhenes: aktivitete prodh T 11 3 0 0 11 Zviceriane 0 0 0 0 0 0 0

Aktivitete te organizatave dhe organizmave eksteritoriale U 4 1 2 0 2 te tjere 168 7 165 0 3 0 0

Shuma totale 358 45 288 1 69 Shuma totale 358 45 288 1 69 0 0

TE DHENA PER VERTETIMET PER TE HUAJT
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Bujqesi, pylltari dhe peshkim A 110 101 0 110 0 0 0 0 107 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0

Miniere dhe gurore B 16 12 2 13 0 0 1 0 10 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 3 0 0

Industria perpunuese (a+b+c+d) C 58 50 5 56 0 0 0 0 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

 a-Industria ushqimore 15 10 2 15 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 b-Industria e tekstileve dhe veshjeve 30 29 1 28 0 0 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

 c-Industria e lekureve dhe kepuceve 2 2 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 d -Industri te tjera perpunuese 11 9 2 11 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elektricitet, gaz,pajisje me rryme dhe ajer te kondicionuar D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pajisje uji; largim i ujrave te zeza, menaxhim i plehrave dhe aktivitete riparimeshE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ndertim F 66 65 2 54 0 0 0 0 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0

Tregeti me shumice dhe pakice; riparim mjetesh motorike dhe motocikletashG 31 26 6 21 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 10 0 0

Transport dhe magazinim H 9 7 0 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0

Aktivitete strehimi dhe sherbimi ushqimor I 29 27 14 23 0 0 0 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0

Informacion dhe komunikacion J 39 23 13 35 0 0 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0

Aktivitete financiare dhe sigurimesh K 7 5 1 7 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

Aktivitete pasurish te patundshme L 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike M 16 15 2 14 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

Aktivitete  administrative dhe sherbimesh mbeshtetese N 11 9 4 11 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

Administrate publike dhe mbrojtje; sigurim social i detyrueshemO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Arsim P 12 8 4 12 0 0 2 0 9 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Aktivitete te shendetit njerezor dhe pune sociale Q 15 12 3 14 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0

Arte, zbavitje dhe clodhje R 20 20 17 19 0 0 0 0 17 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0

Aktivitete sherbimesh te tjera S 35 31 22 29 0 0 0 0 17 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0

Aktivitete te kryefamiliareve si punedhenes; aktivitete prodhuese te mirash dhe sherbimesh te kryefamiliareve per perdorim vetiak T 25 21 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 24 0 0

Aktivitete te organizatave dhe organizmave eksteritoriale U 4 2 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0

0 0

Shuma totale 504 435 102 428 0 0 3 0 388 0 12 0 2 2 1 17 2 1 0 76 0 0

                                                Te dhena per lejet e punes per te huajt  sipas aktiviteteve ekonomike
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                                                Te dhena per lejet e punes per te huajt  sipas shtetesise Janar -Mars 2021
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Braziliane 4 4 1 4 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0
Boshnjake 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Egjiptiane 43 38 0 32 0 0 0 0 28 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 11
Filipineze 34 31 29 34 0 0 0 0 23 0 10 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Gjeorgjiane 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Indiane 11 7 1 11 0 0 0 0 4 0 2 0 0 0 0 3 1 1 0 0
Iraniane 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Izraelite 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Jordaneze 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Kanadeze 3 3 0 3 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Kineze 17 15 3 13 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4
Libaneze 2 2 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Malazeze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maqedonase 4 3 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Pakistaneze 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ruse 3 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Serbe 3 1 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Tailandeze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Turke 122 81 17 106 0 0 2 0 99 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 16
Ukrahinase 6 6 5 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Zejlandeze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
të tjerë 250 239 43 215 0 0 1 0 210 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 35

Shuma totale 504 435 102 428 0 0 3 0 388 0 12 0 2 2 1 17 2 1 0 76
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Bujqesi, Pyjet, Peshkim A 0 0 0 0 0 0 Amerikane 8 8 6 0 0 8

Industria nxjerrese B 0 0 0 0 0 0 Angleze 2 2 1 0 0 2

Industria perpunuese (a+b+c+d) C 3 0 0 3 0 0 Argjentinase 2 2 1 0 0 2

 a-Industria ushqimore 0 0 0 0 0 0 Bengal 0 0 0 0 0 0

 b-Industria e tekstileve dhe veshjeve 0 0 0 0 0 0 Bullgare 0 0 0 0 0 0

 c-Industria e lekureve dhe kepuceve 0 0 0 0 0 0 Çeke 0 0 0 0 0 0

 d -Industri te tjera perpunuese 3 0 0 3 0 0 Franceze 2 2 2 0 0 2

Energji elektrike, furnizimi me gaz avull dhe ajer te kondicionuar D 0 0 0 0 0 0 Gjermane 5 5 2 0 0 5

Furnizimi me uje, aktivitete te trajtimit dhe menaxhimit te ujerave E 0 0 0 0 0 0 Hollandeze 0 0 0 0 0 0

Ndertim F 0 0 0 0 0 0 Indiane 3 0 0 3 0 0

Tregeti me shumice dhe pakice; riparim mjetesh motorike dhe motocikletash G 0 0 0 0 0 0 Iraniane 1 1 0 0 0 1

Transport dhe magazinim H 0 0 0 0 0 0 Italiane 14 14 4 0 0 14

Akomodimi dhe sherbimi ushqimor I 1 1 0 0 0 1 Janponeze 0 0 0 0 0 0

Informacion dhe komunikacion J 0 0 0 0 0 0 Kanadeze 1 1 1 0 0 1

Aktivitete financiare dhe sigurimesh K 0 0 0 0 0 0 Kineze 0 0 0 0 0 0

Aktivitete pasurish te patundshme L 0 0 0 0 0 0 Kore e Jugut 0 0 0 0 0 0

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike M 0 0 0 0 0 0 Kosovare 1 1 0 0 0 1

Sherbime administrative dhe mbeshtetese N 0 0 0 0 0 0 Maqedonase 1 1 0 0 0 1

Administrate publike dhe mbrojtje; sigurim social i detyrueshem O 0 0 0 0 0 0 Polake 0 0 0 0 0 0

Arsim P 0 0 0 0 0 0 Rumune 0 0 0 0 0 0

Shendetesia dhe aktivitete te punes sociale Q 0 0 0 0 0 0 Ruse 0 0 0 0 0 0

Arte , argetim dhe çlodhje R 0 0 0 0 0 0 Suedeze 0 1 0 0 0 0

Aktivitete sherbimesh te tjera S 11 11 5 0 0 11 Turke 2 1 0 0 0 2

Aktivitete te familjeve si punedhenes: aktivitete prodh T 0 0 0 0 0 0 Ukrahinase 3 3 3 0 0 3

Aktivitete te organizatave dhe organizmave eksteritoriale U 35 35 17 0 0 35 të tjerë 5 5 2 0 0 5

Shuma totale 50 47 22 3 0 47 Shuma totale 50 47 22 3 0 47

TE DHENA PER CERTIFIKATAT E REGJISTRIMIT PER TE HUAJT
Janar- Mars 2021
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Emigrante te kthyer gjithsej 186 58 88 3 10 31 35 35 27 25 20 7 18 64 48 17 32

a Itali 39 10 20 1 1 4 4 9 6 7 7 1 0 19 11 4 4
b Greqi 39 11 19 0 1 6 10 6 8 4 4 0 4 14 10 5 6
c Gjermani 89 31 39 2 6 16 19 15 11 11 9 6 13 26 20 6 18
d vende te tjera te BE 17 6 9 0 2 5 2 3 2 3 0 0 1 4 7 2 3
e vende te tjera jashte BE 2 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 1

a papunesia 54 7 27 2 1 10 9 14 11 5 2 0 1 27 20 4 2
b mungese dokumentacioni 101 37 43 1 9 13 19 17 14 14 14 6 11 25 24 9 26
c per te investuar 11 4 6 0 0 3 3 0 0 3 2 0 2 5 0 2 2
d te tjera 20 10 12 0 0 5 4 4 2 3 2 1 4 7 4 2 2

a individual 135 42 61 3 9 24 26 24 17 17 15 6 15 42 33 13 26
b familjar 51 16 27 0 1 7 9 11 10 8 5 1 3 22 15 4 6
c i perkohshem 53 10 29 2 4 11 9 10 6 7 4 2 3 21 14 4 9
d afatgjate 133 48 59 1 6 20 26 25 21 18 16 5 15 43 34 13 23

a keshillim per punesim 65 10 33 2 6 11 11 15 12 6 2 0 2 31 24 5 3
b orientim profesional 55 23 22 0 5 8 11 8 9 8 6 2 4 14 13 8 14
c informacion per hapje biznesi 11 4 6 0 0 2 2 1 2 1 3 0 1 2 3 2 3
d mbeshtetje me te ardhura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
e mbeshtetje per sherbime mjeksore falas0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
f te tjera 70 25 29 1 5 11 16 11 8 9 9 5 11 22 18 2 12

Sipas shtetit te emigrimit

Sipas shkaqeve te rikthimit

Sipas tipit te rikthimit

Sipas mbeshtetjes per riintegrim

TE DHENA PER EMIGRANTET E KTHYER

Nr Emertimi

gjendje ne fund sipas grupmoshave sipas nivelit arsimor


